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Spotkanie z rzeźbiarzem
Dzieci z klasy 01 Samorządowej 

Szkoły Podstawowej w Gościcinie, z 
wychowacą Danutą Wesoły, były obec
ne w pracowni rzeźbiarza Andrzeja 
Arendta.

Uczniowie zostali przyjęci bardzo ser
decznie, mogli poznać warsztat pracy 
artysty, jego dorobek twórczy i pod
opiecznych. Duże zainteresowanie 
wśród dzieci wzbudziła możliwość wy
konania własnego inicjału w drewnie.

Pod czujną opieką i instrukcją rzeźbia
rza czynności wykonywane dłutem i 
młotkiem były wspaniałą zabawą i no
wym doświadczeniem.

Dzięki spotkaniu uczniowie klasy 01 
byli bezpośrednimi obseratorami dzieł 
artystycznych - rzeźby, malarstwa, tkac
twa. Dzieci miały możliwość poznania 
charakterystycznych wyrobów ludo
wych naszego regionu, a także mogły 
interpretować z własnego punktu widze
nia dzieła twórcy.

Danuta Wesoły

Dzieci z Gościcina w pracowni A. Arendta

M INI »1 NDKov

pAGTKiy 
U TN A MI A

U
r ** c*j

H WTjs TT i
HT 1 mPi

t tm* j
k. 1

Wójt Maria Maculewicz (w środku) z delegatami gminy Wejherowo

Poznawanie francuskiej oświaty
Przedstawiciele samorządów miasta 

i gminy Wejherowo na początku paź
dziernika gościli z trzydniową wizytą we 
Francji. W skład delegacji wchodzili wi
ceprezydent Wejherowa Bogdan Tokło- 
wicz, prezes wejherowskiego 
Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Francu
skiej Marian Nikel i dyrektor Gminnego 
Zespołu Zarządzania Oświatą Norbert 
Damaszkę z gminy Wejherowo. Wejhe- 
rowianie w normandzkim mieście Biho- 
rel poznawali francuską oświatę, 
zwiedzili m.in. przedszkole, szkołę pod
stawową, gimnazjum i szkoły średnie. 
„Było to bardzo pouczające i niezwykle 
interesujące doświadczenie” - mówił po 
wizycie we Francji szef gminnej oświa
ty N. Damaszkę, sj

Nasi strażacy w powiecie
Odbył się II Powiatowy Zjazd Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Na 
trzyletnią kadencję wybrano nowe wła
dze związku powiatowego, wśród któ
rych ważne funkcje piastować będą 
reprezentanci gminy Wejherowo. Miro
sław Józefowicz z Orla został prezesem 
zarządu, a Jan Tetzlaff z Zamostnego 
przewodniczącym komisji rewizyjnej. 
Ponadto w zjeździe udział wzięli wójt 
Romuald Głuszko i Jerzy Groth z Bol- 
szewa, jako jeden z delegatów gminne
go zarządu OSP. sj

Gminna delegacja na Litwie
W dniach od 28 września do 1 paździer
nika w gminie Pogiry w rejonie wileń
skim na Litwie gościła delegacja gminy 
Wejherowo: przewodniczący Rady Gmi
ny Aleksander Bojkę, zastępca wójta 
Ryszard Czarnecki, Henryk Blaszkow- 
ski, Renata Lisius, Henryka Szwaba, 
Leszek Włóczewski. Reprezentanci na
szej gminy uczestniczyli w święcie plo
nów rejonu wileńskiego na zaproszenie 
zaprzyjaźnionej gminy Pogiry. Delegaci 
spotkali się z wójtem gminy Pogiry Ma
rią Maculewicz i starostą rejonu wileń
skiego Leokadią Januszauskiene. 
Ogromne wrażenie na naszych delega
tach wywarły niezwykła gościnność i 
wylewna serdeczność Polaków miesz
kających w podwileńskich wsiach. De
legaci mieli także okazję zwiedzić zabytki 
i ważniejsze miejsca Wilna, w tym cmen
tarz na Rossie. Rolę przewodników peł
nili wójt M. Maculewicz i zastępca wójta 
R. Czarnecki.sj
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Zajrzyjmy do Internetu
Zachęcamy wszystkich mieszkań

ców posiadających dostęp do sieci in
ternetowej do zapoznania się ze stroną 
poświęconą gminie Wejherowo. W 
chwili obecnej znajdująsię na niej pod
stawowe informacje dotyczące gminy, 
Rady i Zarządu Gminy Wejherowo, fun- 
cjonowania Urzędu Gminy Wejherowo, 
walorów turystycznych oraz oferty do
tyczące nieuchronności zbywanych 
przez gminę. W przyszłości na stronie 
dostępny będzie Miesięcznik Samorzą
dowy Gminy Wejherowo „Nasza Gmi
na” i uchwały Rady Gminy Wejherowo. 
Strona znajduje się pod adresem: 
www.ug.wejher.pl

Ponadto dostępne jest konto poczto
we Urzędu Gminy Wejherowo: sekre- 
tariat@ug.wejherowo.pl

Piotr Czerwiński

Przetarg na dostawę wody
W „Biuletynie Zamówień Publicz

nych” ukazało się ogłoszenie Zarządu 
Gminy Wejherowo o przetargu nieogra
niczonym na eksploatację gminnych sieci 
wodociągowych wraz z towarzyszącą 
infrastrukturą techniczną oraz dostawę 
wody dla ludności na terenie gminy 
Wejherowo. Termin składania ofert 
wyznaczono na 4 grudnia 2001 roku. 
Osobą uprawnioną do kontaktów z ofe
rentami jest pracownik Referatu Bu
downictwa Stanisław Puzdrowski, tel. 
672-78-25, pok. 205 (godz. 8.00-15.00) 
w Urzędzie Gminy Wejherowo.

Szkolna selekcja odpadów
Wszystkie szkoły w gminie Wejhero

wo wyposażone zostaną w pojemniki do 
selektywnej zbiórki odpadów. Zakup 
pojemników, decyzją Zarządu Gminy, 
sfinansowany zostanie z Gminnego Fun
duszu Ochrony Środowiska i Gospodar
ki wodnej.

Malowanie złocistej jesieni
19 października w Wejherowskim 

Centrum Kultury rozstrzygnięty został 
konkurs plastyczny „Idzie ścieżką złoci
sta jesień i tysiąc liści w fartuszku nie
sie”. Spośród sześciu prac dzieci z 
Przedszkola Samorządowego w Gości- 
cinie na szczeblu Małego Trójmiasta Ka
szubskiego nagrodzono dwie prace: 
pięcioletniej Agaty Kaczykowskiej (II 
miejsce) i sześcioletniej Darii Stencel (III 
miejsce). J.M.

n ..... .. Firma Budowlana TECHNOBRUKCmentarz piaśnicki po renowacji jana Dargacza z Gośdcma. Prace ode-
W piątek 26 października odbył się ko- brane zostały przez komisję, w której
misyjny odbiór prac konserwatorsko-re- skład wchodzili przedstawiciele władz
nowacyjnych na cmentarzu gminy Wejherowo, Pomorskiego Urzę-
pomordowanych w Piaśnicy. Po reno- du Wojewódzkiego, Nadleśnictwa Wej-
wacji przekazano do użytku pomnik herowo, pracownicy Urzędu Gminy
główny przy trasie Wejherowo-Kroko- Wejherowo oraz delegaci ze Społecz-
wa, mogiły zbiorowe nr 1,2 i 20, paleni- nego Komitetu Opieki nad Mogiłami
ska nr 1 i 2, legowisko. Okres gwarancji Piaśnicy i Stowarzyszenia „Rodzina Pia-
prac wynosi 3 lata. Wykonawcą była śnicka”. sj

Odnowione palenisko nr 2

Rolnicy rolnikom
Po raz kolejny okazało się, że mieszkańcy 

gminy Wejherowo są ludźmi wrażliwymi na 
cudze nieszczęście. Po ostatnich intensyw
nych opadach i powodziach, które wystąpi
ły również na terenie naszego województwa 
rolnicy z Warszkowa, Kniewa, Zamostnego 
oraz Orla wyrazili chęć pomocy poszkodo
wanym. Jest to tym bardziej znaczące, że 
deklaracje pomocy wychodzą właśnie od 
rolników, którym w trudnej sytuacji gospo
darczej nie wiedzie się najlepiej. Rolnicy na
szej gminy zebrali prawie 4 tony zbóż, 
mieszanek zbóż i ziemniaków. Zebrano rów
nież ok. 400 zł, za które sołtys Marian Ma- 
ciszka zakupił 220 sztuk opakowań proszku 
do prania, jedna hurtownia przekazała 36 
opakowań płynu do mycia naczyń.

Zarząd Gminy Wejherowo wytypował 
gminę Stężyca jako tę, do której przewiezio
na zostanie pomoc. Właśnie do tej gminy 
nasi rolnicy najczęściej wyjeżdżająna szko
lenia z zakresu agroturystyki. W gminie Stę
życa najbardziej poszkodowana była 
miejscowość Szymbark, gdzie praktycznie w 
100% zniszczeniu uległy uprawy na po
wierzchni 250 ha. Z wnioskami o pomoc 
wystąpiło 88 rodzin. Informujemy ponadto, 
że gmina Stężyca zobowiązała się do przeka

zania imiennego wykazu osób, które otrzy
mały pomoc z gminy Wejherowo.

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy miesz- 
Kańcom gminy Wejherowo. Poczuwamy się 
do obowiązku podania instytucji i nazwisk 
osób, które pomogły poszkodowanym. Są 
to: Jan Kiepka, Bolesław Damaszk, Kazimierz 
Formela, Roman Ptach, Franciszek Cechosz, 
Bolesław Blaszk, Sławomir Szymikowski, 
Mirosław Damaszk, Marian Maciszka, Józef 
Pranga, Bogusław Pobłocki, Antoni Da
maszk, Jarosław Dampc, Mieczysław Szojer, 
Krzysztof Damps, Zygmunt Labuda, An
drzej Czylkowski, Stanisław Darznik, Albin 
Wansel, Małgorzata Jałowska, Stanisław 
Damaszk, Teofil Cechosz, Leszek Klewer, 
Teresa Wartoszewska, Kazimierz Mesterha- 
zy, Wacław Thiel, Marek Błaszk, Regina 
Mutka, Witold Blaszkę, Elżbieta Bartoszew
ska, Franciszek Treder, Mieczysław Macisz
ka, Janina Miotk, Wiesław Bianga. 
Dziękujemy firmom: KLOSE Gościcińska 
Fabiyka Mebli i PORTA KMI Poland za prze
wiezienie darów do poszkodowanej gminy 
Stężyca oraz Hurtowni Przemysłowej Klan z 
Wejherowa za środki czystości. Dziękujemy 
też za zadeklarowaną pomoc Zbigniewowi 
Łapajowi, Stanisławowi Kreftowi i Firmie 
Hydroinstal z Bolszewa.

Piotr Czerwiński

http://www.ug.wejher.pl
mailto:sekre-tariat@ug.wejherowo.pl
mailto:sekre-tariat@ug.wejherowo.pl
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gminny 'Dzień Cdukacji Ylarodowe]
Nauczyciele świętowali w Gdyni

W środę 17 października odbyły się 
obchody gminne Dnia Edukacji Naro
dowej z wyjątkowo licznym udziałem 
ponad 130 nauczycieli. Tym razem ob
chody zorganizowane zostały w sali ka
meralnej Teatru Muzycznego w Gdyni. 
Wójt Romuald Głuszko witając nauczy
cieli, pracowników oświaty i gości pod
kreślił, że są powody, by właśnie spotkać 
się w tym miejscu i w tak doniosłej 
amosferze świętować Dzień Nauczy
ciela. Przypomniał, że w ciągu siedmiu 
lat prowadzenia przez gminę Wejhero
wo oświaty na szczeblu podstawowym 
poprawiła się sytuacja finansowa na
uczycieli i kadry administracyjnej w 
oświacie, unowocześniono bazę lokalo
wą szkół. Do sukcesów gminnej oświa
ty zaliczył m.in. oddanie do użytku 
znaczącej części nowego budynku Sa
morządowego Gimnazjum w Bolszewie, 
sprzyjające warunki w dokształcaniu się 
nauczycieli, stypendia naukowe dla

uczniów, organizację letniego wypoczyn
ku młodzieży.

- Dzisiaj z zadumąpochylamy się nad 
losem i trudną pracą nauczyciela - mó
wił. - Doszedłem do wniosku, że tak 
naprawdę niewiele wiemy o dzisiejszej 
pracy nauczyciela i wychowawcy. 
Dzieje się tak dlatego, że posługujemy 
się stereotypami zakorzenionymi w nas 
przed kilkunastoma, czy kilkudziesięcio
ma laty. Jeszcze w czasach, kiedy to 
sami chodziliśmy do szkoły. Chociaż już 
nasze dzieci chodzą do szkoły, to nie jest 
ona taka sama, z takim samym progra
mem. A jak jest naprawdę? Pewnie 
wiedzą tylko sami nauczyciele stający 
na każdej lekcji przed grupą kilkunastu, 
kilkudziesięciu uczniów.

Szczególnie oczekiwanym momentem 
była uroczystość wręczenia Nagród 
Wójta Gminy Wejherowo. Nagrodę 
główną otrzymała Teresa Papis z SSP 
w Gościcinie, na wniosek Dyrektora

Integracja sołtysów
Na posiadłości Kazimierza Potryku- 

sa w Kniewie odbyło się spotkanie in
tegracyjne sołtysów i członków rad 
sołeckich z radnymi i członkami Zarzą
du Gminy Wejherowo. Sołtysi bawili sie 
przy ognisku, pieczonej kiełbasie i mu
zyce w wykonaniu Józefa Miotka z

Kniewa i Kapeli Pana Stasia z Reszek. 
Organizatorzy za pośrednictwem „NG” 
składają podziękowanie za pomoc wła
ścicielowi posesji i sponsorom: Jerzemu 
Groth, Czesławowi Drewie, Janowi 
Majkowskiemu. Spotkanie zorganizowali 
sołtysi Krystyna Klawikowska, Karol 
Walkowiak oraz KGW Bolszewo. sj

GZZO - Helena Melcer, wicedyrektor 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze
wie, na wniosek Przewodniczącego 
Rady Gminy Wejherowo - Beata Grzen- 
kowicz, dyrektor SSP w Orlu i Ewa 
Kwidzińska, wicedyrektor SSP w Bol
szewie.

Podczas uroczytości przypomniano, 
że prestiżowy Medal Edukacji Narodo
wej otrzymał Henryk Pranga, dyrektor 
Samorządowego Gimnazjum w Bolsze
wie. Pamiętano także o jubilatach: Elż
biecie Landowskiej, dyrektor SSP w 
Bolszewie, obchodzącej 25 lat pracy i 
Beacie Grzenkowicz, dyrektor SSP w 
Orlu, świętującej 20-lecie pracy zawo
dowej. Dyretorzy gminnych szkół wrę
czyli kwiaty obchodzącemu 40-lecie 
pracy zawodowej Norbertowi Damasz
kę, dyrektorowi Gminnnego Zespołu Za
rządzania Oświatą. Nagrody 
nauczycielom i pracownikom obsługi 
oświaty wręczyli również dyrektorzy 
szkół oraz przedszkola. Kilkunaście osób 
odebrało akty nauczyciela mianowane
go; listę tych nauczycieli publikujemy 
osobno. Nagrody i akty mianowania 
wręczali: wójt Romuald Głuszko, zastęp
ca wójta Ryszard Czarnecki, przewod
niczący Rady Gminy Aleksander Bojkę.

W końcowej części uroczystości na
uczyciele, przedstawiciele samorządu 
gminy i goście spotkali się na poczęstun
ku w foyer, a następnie obejrzeli dwu- 
aktowy, humorystyczny spektakl 
teatralny „Dzieła wszystkie Wiliama 
Szekspira”, w brawurowym przedsta
wieniu aktorów Teatru Muzycznego w 
Gdyni, sj

Nauczyciele mianowani 
w 2001 roku

SSP w Bolszewie: Małgorzata Sza
lińska, Eugenia Laskowska, Anita 
Sowa, Anita Walkusch, Marek Czo- 
ska; Samorządowe Gimnazjum w 
Bolszewie: ks. Stanisław Bach, Jo
anna Syska, Katarzyna Bojkę, Ka
tarzyna Smentoch; SSP w Orlu: 
Anna Kłosowska-Tajmajer, Justyna 
Okrój; SSP w Górze: Piotr Schmidt, 
Marzena Jóskowska, Urszula Knut, 
Alicja Mielewczyk; SSP w Nowym 
Dworze Wejherowskim: Katarzyna 
Stolzenberg, Justyna Rybandt; SSP 
w Gościcinie: Danuta Wesoły.
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Piaśnica
Pamięć i ostrzeżenie

W ostatnią niedzielę października, tak 
jak corocznie od wielu już lat, w Lesie 
Piaśnickim odbyła się uroczystość pa
triotyczno-religijna poświęcona pomor
dowanym w tym miejscu jesienią 1939 
roku Kaszubom i Pomorzanom. Przed 
kaplicą leśną w Piaśnicy zgromadziło się 
ponad tysiąc wiernych, a wśród nich 
uczestnicy pieszej pielgrzymki, która 
wyruszyła sprzed kościoła Chrystusa 
Króla w Wejherowie. W gronie gości 
obecni byli m.in: wojewoda pomorski 
Jan Kurylczyk, komendant pomorskiej 
policji Stanisław Białas, posłowie Doro
ta Arciszewska, Jerzy Budnik, Kazi
mierz Plocke, reprezentanci starostwa 
puckiego i wejherowskiego, wicestaro- 
ści Andrzej Sitkiewicz i Marek Panek, 
władze miasta Wejherowa na czele z 
Krzysztofemn Hildebrandtem, dyrektor 
Wydziału Spraw Obywatelskich i Cu
dzoziemców Pomorskiego Urzędu Wo
jewódzkiego Jerzy Kiedrowski. Mszę 
św. koncelebrowaną z księżmi dekana
tów wejherowskich i jezuitami z Gdyni 
odprawił ks. biskup Zygmunt Pawło
wicz.

W imieniu władz samorządowych 
gminy Wejherowo wszystkich zebra
nych przywitał wójt Romuald Głuszko. 
Mówiło licznych inicjatywach renowa
cyjnych i popularyzatorskich podejmo
wanych przez gminę Wejherowo, 
współpracy ze Społecznym Komitetem 
Opieki nad Mogiłami Piaśnicy i Stowa
rzyszeniem „Rodzina Piaśnicka”. Pod- 
kreślił, że mimo wielu działań i 
przedsięwzięć Piaśnica wciąż jest mało 
znana w regionie pomorskim i kraju. Na
wiązując óo ostatnich tragicznych wy
darzeń w Stanach Zjednoczonych 
powiedział, że Piaśnica to wciąż pamięć 
i ostrzeżenie. Wystąpienie zakończył 
przejmującymi słowami wiersza Witol
da Zehentera „W lesie koło Piaśnicy”.

Wojewoda pomorski Jan Kurylczyk 
w swoim wystąpieniu powiedział:

- W imieniu rządu Rzeczypospolitej 
Polskiej pragnę pochylić głowę przed 
tymi, którzy tutaj polegli, którzy swoje 
życie oddali za ojczyznę. Chylę głowę 
przed Kaszubami, solątej ziemi, na któ

rych wierność Polska zawsze mogła li
czyć. Dziś czasami nie stać nas na małe 
gesty, a ludzie z tamtego dramatyczne
go czasu potrafili życie poświęcić dla Pol- 
ski. Często bywałem w Lesie 
Piaśnickim, wsłuchiwałem się w ciszę, 
która krzyczy tragediątysięcy ludzi.

Biskup Zygmunt Pawłowicz podczas 
homilii mówił, że męczeńska śmierć 12

tysięcy pomordowanych nie poszła na 
marne. Stała się bowiem podwaliną 
wolnego i niepodległego kraju, wyzwa
niem dla chrześcijan do ustawicznego 
zastanawiania się nad czynami i posta
wami, wskazaniem wyboru pokory, a 
odrzuceniem pychy, która zawsze pro
wadzi do zła.

Uroczystości uświetnione zostały 
muzyką w wykonaniu orkiestry dętej z 
Krokowej oraz licznymi pocztami sztan
darowymi szkół, ochotniczych straży 
pożarnych, organizacji i związków kom
batanckich oraz Zrzeszenia Kaszubsko- 
Pomorskiego. sj
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Wieczór piaśnicki
„ Warto było tutaj przyjechać, by 

przeżyć ten niezwykły wieczór” - po
wiedział jeden z uczestników promocji 
książki „Piaśnica oczyma poetów” po 
programie artystycznym w wykonaniu 
młodzieży z Samorządowego Gimna
zjum w Bolszewie. Recytacje i ruch 
sceniczny kilkudziesięciu gimnazjalistów 
w w ieczornej scenerii, przy zapalonych 
świecach i muzyce znanych kompozy
torów, m.in. Henryka Mikołaja Górec
kiego i Petera Gabriela, wywarły na 
uczestnikach promocji wielkie wrażenie.

Program opracowały i przygotowały 
Maria Treder i Paczoska, a o wystój ar
tystyczny zadbała Bożena Reszke.

Podczas spotkania, które odbyło się 
25 października w auli nowo wybudo
wanego bolszewskiego gimnazjum, o 
twórczych inspiracjach związanych z 
tragedią Lasu Piaśnckiego mówili nie
którzy obecni na promocji autorzy wier
szy, m.in. Henryk Józefczyk, Adam 
Klein, Mirosław Odyniecki, ilustratorka 
książki Aleksandra Spanowicz. Reflek
sjami inspirowanymi książką i recytacja
mi młodzieży podzielili się także 
redaktorzy Regina Osowicka i Tadeusz 
Bolduan oraz wiceprezydent miasta 
Wejherowa Bogdan Toklowicz.

Trzecie, poszerzone wydanie antolo
gii piaśnickiej, w wyborze i redakcji Woj
ciecha Kiedrowskiego, ze słowami 
wprowadzenia Tadeusza Bolduana, 
składa się z siedemnastu wierszy; w 
książce pomieszczono także fragmenty 
prozy i zeznań świadków zbrodni, którą 
Niemcy dokonali jesienią 1939 roku na 
12 tysiącach Pomorzan. Ostatnie wy
danie książki wyszło nakładem Oficyny 
Czec i Urzędu Gminy Wejherowo.

O działaniach gminy Wejherowo na 
rzecz Piaśnicy mówił witając uczestni
ków promocji wójt Romuald Głuszko. 
Dzięki gminie, przy wsparciu doradczym 
Komitetu Piaśnickiego i Stowarzysze
nia „Rodzina Piaśnicka”, nekropolia pia- 
śnicka znajduje się pod stałą opieką i jest 
sukcesywnie poddawana renowacji. 
Miejsce to doczekało się za sprawą 
gminy także kilku innych ważnych 
przedsięwzięć. W bieżącym roku wy
szło trzecie, poszerzone wydanie mono
grafii „Piaśnica” Barbary Bojarskiej; 
niebawem ukaże się drugie wydanie, w 
nakładzie 3 tys. egzemplarzy, folderu 
„Piaśnica” autorstawa Reginy Osowic- 
kiej, gmina zakupi 50 kaset filmu „Las 
Piaśnicki” Tadeusza Wudzkiego. sj

LEDZCZE TRWANIE
Jidä przez pole e wloką 
za sobą jesenną dóka 
e smutk
Jidä na smätörz na grobe 
niosą ful garzce żałobę 
e smutk
Kłada tu kwiate srnatk e żól 
na snu wiecznego böcö mól 
na grób
Kłopote radosce twoje 
chutko stać sä mają moje 
nasze
W spadku dóme też swoje żece 
radosce smutk e całe bece 
nasze
tim co po nas na świat przińdą 
e oni z tą prówdą zeńdą 
ze świata
Jedny dredżim niosą w spadku 
przekóz żecó kąsk zdobetku 
ze świata

Bolsław Bork

Wiersz nadesłany przez autora do „Na
szej Gminy” przed Wszystkimi Święty
mi i Dniem Żadusznym. Poeta i pisarz 
Bolesław Bork rodem ze Zbychowa 
mieszka obecnie w Rekowie Górnym.



NASZA GMINA 7

XLII Sesja Rady Gminy Wejherowo
We wtorek 23 października odby

ła się 42. Sesja Rady Gminy Wejhe
rowo trzeciej kadencji. Wśród 
ważniejszych spraw radni pojęli 
uchwały dotyczące zmiany budżetu w 
2001, przystąpienia do sporządzania 
miejscowych planów zagospodarowa
nia przestrzennego, wyboru nowego 
sekretarza gminy.

Budżetowe zadania inwestycyjne
Rada Gminy podjęła uchwałę w spra

wie zmiany budżetu gminy na 2001 rok. 
Po zmianach wysokość planowanych 
dochodów wynosi 21.070.113 zł, a wy
datków 21.419.506 zł. Źródłem finan
sowania niedoboru budżetowego jest 
nadwyżka budżetowa z lat ubiegłych w 
wysokości 349.393 zł. Postanowiono 
przeznaczyć środki finansowe na nowe 
zadania inwestycyjne, postulowane 
przez radnych. Do zadań tych należą: • 
Gościcicino - parking gminno-parafial- 
ny; • Kniewo - plac przy remizie; • Za - 
mostne - chodnik od skrzyżowania w 
kierunku Zelewa; • Orle - chodnik od 
szkoły do pętli autobusowej; • Bolsze- 
wo - ul. Jaskółcza - utwardzenie płyta
mi yomb 120 m; ul. Prusa - utwardzenie 
płytami yomb 120 m; zakup wiaty auto
busowej na ul. Szkolną; budowa remizy 
OSP; • Nowy Dwór Wejherowski - za
kup kostki na parking; • Gniewowo - 
zakup kostki na chodnik; budowa remi
zy OSP; • Pętkowice - ułożenie 3 płyt 
drogowych na osiedlu; • Gowino - za
kup rur na przepusty; • Zbychowo - za
kup kostki na plac przy świetlicy; remont 
świetlicy wiejskiej; zakup pompy pływa
jącej dla OSP; • Góra Pomorska - kon
tynuacja budowy świetlicy wiejskiej.

Ponadto przeznaczono środki na bu
dowę urządzeń oświetleniowych: • Bol- 
szewo - ul. Ogrodnicza - 4 lampy; ul. 
Ogrodowa - 3 lampy; ul. Topolowa - 4 
lampy; ul. Jagodowa - 2 lampy; ul. Gliń
skiego - 2 lampy; ul. Krasińskiego - 1 
lampa; ul. Kanałowa - 1 lampa; • So- 
pieszyno - dalszy ciąg oświetlenia na 
wybudowanie; • Gowino - kontynuacja 
oświetlenia ulic Starowiejskiej i Kaszub
skiej; • Pętkowice - 2 lampy oraz 1 lam
pa przy SHiUZ; • Reszki - dowieszenie 
2 lamp.

W sumie na wszystkie zadania inwe
stycyjne przeznaczono 220.000 zł.

W stowarzyszeniu i związku
Radni zadecydowali w formie uchwa

ły, że gmina Wejherowo przystąpi do 
tworzącego się Stowarzyszenia Gmin 
Powiatu Wejherowskiego na rzecz roz
wiązywania problemów alkoholowych 
„Zdrowa rodzina - zdrowa gmina”. Sto
warzyszenie, którego powołanie zaini
cjował Prezydent Miasta Wejherowa, 
będzie prowadziło szeroką działalność 
związaną z rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych, a nade wszystko zosta
nie organem założycielskim Ośrodka 
Profilaktyki i Rozwiązywania Proble
mów Alkoholowych przy ul. Kusociń- 
skiego 17 w Wejherowie. Gminę 
Wejherowo w stowarzyszeniu reprezen
tować będą radni Aleksander Bojkę i 
Tomasz Bujak, członkowie Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych.

Radni podjęli również uchwałę o przy
stąpieniu gminy Wejherowo do Komu
nalnego Związku Gmin „Dolina Redy i 
Chylonki” w Gdyni. Do związku tego 
należą już poza Gdynią - Kosakowo, 
Reda, Rumia, Sopot i miasto Wejhero
wo. Głównym motywem przystąpienia 
gminy Wejherowo do związku, jak pod
kreślił wójt Romuald Głuszko, jest po
zyskanie silnego partnera do realizacji 
przyszłego, wielkiego zadania inwesty
cyjnego, jakim będzie budowa kanaliza
cji sanitarnej w gminie. Dzięki związkowi 
gmina będzie miała szansę na pozyska
nie nawet 50 proc. środków finasowych 
na tę inwestycję z funduszy Unii Euro
pejskiej.

Plany zagospodarowania 
przestrzennego

Rada podjęła kilka uchwał związa
nych z przystąpieniem do sporządzenia 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego: na obszarze i w okoli
cach pola golfowego w Pętkowicach, 
w części Gowina ( teren w kierunku 
Dąbrówki), Gościcina (rejon między uli
cami Gruntową i Cichą) oraz Sopieszy- 
na (teren od strony Wejherowa). 
Zapowiedziano, że na kolejnych sesjach

będą podejmowane uchwały związane 
z przystąpieniem do sporządzania miej
scowych planów zagospodarowania 
przestrzennego w następnych więk
szych skupiskach działek, których wła
ściciele pragną zamienić grunty rolne na 
budowlane.

Upoważnienia dla Zarządu Gminy
Rada Gminy upoważniła Zarząd 

Gminy do zawarcia na okres 5 lat umo
wy z konserwatorem, który zostanie 
wyłoniony w przetargu na eksploatację 
gminych sieci wodociągowych wraz z 
towarzyszącą infrastrukturą techniczną 
oraz dostawę wody dla ludności na te
renie administrowanym przez gminę 
Wejherowo.

Ponadto upoważniono Zarząd Gmi
ny do zawarcia 5-letniej umowy z 
Przedsiębiorstwem Wodociągów i Ka
nalizacji w Gdyni na eksploatację punk
tu zlewnego, który gmina Wejherowo 
wybudowała wraz z miastem Wejhero
wo.

Nowy sekretarz
W końcowej części sesji wójt Romu

ald Głuszko zarekomendował na stano
wisko sekretarza gminy Radosława 
Skwarło. Radni zatwierdzili tę kandyda
turę 18 głosami, przy 1 głosie przeciw
nym i 1 wstrzymującym się od 
głosowania.

Nowy sekretarz gminy ma 25 lat, 
pochodzi z Wejherowa, a od 2,5 roku 
mieszka w Bolszewie. Jest absolwen
tem Szkoły Podstawowej nr 8 w Wej
herowie, prestiżowego III Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni oraz Wy
działu Prawa i Administracji Uniwersy
tetu Gdańskiego. Studia skończył z 
wynikiem bardzo dobrym (średnia ocen 
4,62). Przez półtora roku zajmował się 
obsługąprawnąbiura poselskiego Jerze
go Budnika, od kilku miesięcy odbywa 
aplikację sądowąw Sądzie Okręgowym 
w Gdańsku; ostatnio na łamach „Kurie
ra Wejherowksiego” publikuje artykuły 
poświęcone tematyce prawniczej. R. 
Skwarło, jak mówił wójt, zna język an
gielski i kaszubski, jest energiczny i ma 
talent organizacyjny, sj
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©ofrro ojczyzny stawiał na pierwszym miejscu

AUGUSTYN GÜNTHER
Augustyn Günther urodził się 17 li

stopada 1907r. w Dąbrówce w pow. 
kościerskim.

W roku 1925 ukończył Państwo
we Seminarium Nauczycielskie w 
Kościerzynie.

1 września 1927 roku otrzymał mia
nowanie na tymczasowego nauczycie
la 1 klasowej szkoły powszechnej w 
Melwinie w powiecie morskim, zaś 1 
września 1930 roku został stałym na
uczycielem publicznych szkół po
wszechnych. Przysięgę służbową złożył 
10 marca 1931 roku.

W 1931 roku jako „Okręgowy Ko
misarz Spisowy” przeprowadzał drugi 
powszechny spis ludności Rzeczypo
spolitej Polskiej w Powiecie Morskim. 
Za „honorową” pracę 10 czerwca 1932 
r. Główny Urząd Statystyczny uhono
rował A. Günthera odznaką „Za Ofiar
ną Pracę”.

W 1932 roku został przyjęty do gru
py humanistycznej Wyższego Kursu 
Nauczycielskiego w Toruniu.

W lipcu 1934 roku ukończył Kurs 
Wychowawczy dla nauczycieli publicz
nych szkół dokształcających zawodo
wych.

1 września 1933 roku rozpoczął pra
cę jako nauczyciel w publicznej szkole 
powszechnej męskiej w Wejherowie.

1 grudnia 1935 roku zaczął pełnić obo- 
w iązki kierownika publicznej szkoły po
wszechnej w Gościcinie.

W maju 1938 roku Kurator Okręgu 
Szkolnego Pomorskiego, Antoni Rynie- 
wicz, nadał A. Güntherowi Brązowy 
Medal za Długoletnią Służbę. W paź
dzierniku 1938 roku Ryniewicz pismem 
wyrazi! „podziękowanie za ofiarną pra
cę, której pan dokonał w dziele Przy- 
sposobienia Oświatowego
Przedpoborowych do Obrony Narodo
wej, na kursie wieczorowym w Gości
cinie, w roku szk. 1937/38.”

W lipcu 1938 roku brał udział w wa
kacyjnym kursie Wyrobu Pomocy Na
ukowych dla Nauczycielstwa Szkół 
Powszechnych.

Z dniem 1 sierpnia 1938 roku w dro
dze konkursu został mianowany kierow

nikiem publicznej szkoły powszechnej 
III stopnia w Gościcinie.

Okupacja niemiecka zastała Günthera 
w Gdyni. 17 września 1939 roku został 
zatrzymany przez Niemców na Obłu- 
żu. Przetrzymywany był w budynkach 
Urzędu Emigracyjnego. Stąd na począt
ku października wraz z innymi więźnia
mi wyruszył w pieszej kolumnie, liczącej 
kilka tysięcy cywilów, mężczyzn i zo
stał umieszczony w budynkach poko- 
szarowych w Nowym Porcie, gdzie 
przebywał jako jeniec cywilny. Począt
kowo pracował na Westerplatte przy 
wykopywaniu kikutów drzew, później 
„przy burakach” niedaleko Nowego 
Dworu. Po 20 listopada 1939 roku ode
słano go do Nowego Portu. Przesiedział 
tam jeszcze dwa tygodnie i 22 grudnia 
1939 roku został zwolniony.

Niemiec zwalniający więźnia trzy
krotnie powtarzał polecenie zameldo
wania się u sołtysa w ostatnim miejscu 
zamieszkania. Günther przed wojną był 
prezesem Polskiego Związku Zachod
niego na Obłużu, więc istniała możli
wość aresztowania go, dlatego najpierw 
udał się do krewnych zamieszkałych, na 
Obłużu. Tam powiedziano mu: „ w Go
ścicinie na ciebie czekają. Dzieci i te
ściowej już tam nie ma, jedynie żona jest 
jeszcze w Wejherów ie, u jakiejś położ
nej. Nawet do Wejherowa nie wolno ci 
jechać. Najlepiej jutro wczesnym ran
kiem udasz się w rodzinne strony”. Po
stąpił tak, jak doradzali mu krewni i 
następnego dnia był już u swoich rodzi
ców. Kilka dni ukrywał się w Dąbrów
ce, następnie lasami przedarł się do 
teściów mieszkających w Osowie. Tam 
po długim czasie zobaczył się z dziećmi 
a później z żoną.

Przez cały rok 1940 ścigany przez ge
stapo, ukrywał się w Borach Tuchol
skich w okolicach Osowa i Dąbrówki. 
Córka Günthera, Jadwiga, pamięta z 
tego okresu, jak jej ojciec przenocował 
jedną noc w domu dziadków.

W październiku 1940 roku zgłosił się 
do pracy przy budowie autostrady Choj
nice - Tczew. 4 lipca 1940 roku z dużą 
częścią pracowników wywieziony zo

stał na roboty przymusowe najpierw' na 
Litwę, a we wrześniu 1941 na tereny 
okupowane na obszarze ZSRR. Praco
wał jeszcze w Starej Rusi oraz w Dzie- 
dowiczach i Porchowie. „Kapitulacja 
zastała ojca w Kotle w Kurlandii”.

10 maja 1945 roku Günther został 
wywieziony przez Armię Czerw oną do 
ZSRR. Tam w obozie dla cudzoziemców 
oczekiwał na repatriację. 23 październi
ka 1945 roku, po przybyciu do Polski, 
zarejestrował się w Państwowym Urzę
dzie Repatriacyjnym w Poznaniu, a na
stępnie udał się w poszukiwaniu rodziny 
do Osowa. Na przełomie listopada i 
grudnia przebywał m.in. w Karsinie.

Do Gośćicina, z wojennej tułaczki, po
wrócił 15 grudnia 1945 roku i ponownie 
otrzymał stanowisko kierownika szkoły.

Od września 1948 roku pełnił też obo
wiązki kierownika Publicznej Średniej 
Szkoły Zawodowej w Gościcinie.

5 października 1948 roku otrzymał dy
plom nauczyciela, uprawniający do na
uczania języka polskiego i historii w 
średnich szkołach zawodowych.

Augustyn Günther funkcję kierowni
ka Szkoły Podstawowej w Gościcinie 
pełnił do 1969 roku. Będąc na emerytu
rze pracował jeszcze kilka lat w biblio
tece szkolnej.

Do 1975 roku mieszkał w części 
mieszkalnej budynku, gdzie mieściła się 
stara szkoła przy ulicy C. Klimka. Po
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śmierci żony zamieszkał w domu syna, 
aż do swojej śmierci w dniu 3 czerwca 
1984 roku.

Dnia 7 czerwca odbył się pogrzeb by
łego kierownika szkoły, w którym 
uczestniczyli nauczyciele i uczniowie.

Augustyn Günther zachował się w 
pamięci uczniów jako człowiek wyma
gający, ale też sprawiedliwy i serdecz
ny. W pracy sumienny, mający zawsze 
na uwadze dobro dziecka. Szczególny 
nacisk kładł na to, aby rozwijać u 
uczniów potrzebę wypowiadania się na 
lekcji. Obserwował, „że dziecko w cza
sie, przerwy żywo się wypowiada i w 
miarę dobrze buduje zdania. Natomiast 
w klasie dziecko staje się nieme. Odpo
wiada jedynie wyrazem, albo milczy. 
Przyczyną tego jest najczęściej brak 
wiary we własne siły, nieinteresujący 
temat, wyraz niezadowolenia nauczy
ciela, ironiczne uśmieszki kolegów”. Sto
sował na lekcjach metody pozwalające 
uczniom stopniowo wypowiadać się kil
koma zdaniami.

W pamięci byłej uczennicy, Wandy 
Wendt, zachowała się pierwsza lekcja z 
roku 1935: „Pisaliśmy w zeszytach wy
pracowanie, kierownik sprawdzał, pod
kreślał błędy, stawiał oceny. Szłam jako 
szósta w kolejności. Zatrzymał mój ze
szyt. Serce mi mocno biło z przejęcia, 
bałam się, nie wiedziałam, co źle zrobi
łam. Kierownik pokazał mój zeszyt 
uczniom i powiedział: to jest przykład, 
jak ma wyglądać zeszyt”.

Uczniowie pamiętająteż, że: „za brak 
pracy domowej musieli po lekcjach w 
szkole pozostać i braki odrobić”.

Duży budynek szkolny, który obec
nie posiada Gościcino, zawdzięcza w 
dużej mierze byłemu kierownikowi, który 
już w 1946 roku rozpoczął starania o bu
dowę nowego budynku. Wówczas to zo
stał opracowany projekt budynku 
szkolnego.

Za swoje oddanie Ojczyźnie i środo
wisku lokalnemu otrzymał: Honorową 
Odznakę Zasłużonym Ziemi Gdańskiej 
(1968), Złoty Krzyż Zasługi (1973), Zło
tą Odznakę ZNP (1977), Krzyż Kawa
lerski Orderu Odrodzenia Polski (1977).

Augustyn Günther przyczynił się do 
rozwoju oświaty w Gościcinie, był rów
nież działaczem społecznym. Pomagał 
przy rozwiązywaniu wielu problemów 
społecznych w trudnym okresie lat po
wojennych. Był także oddany rodzinie,

„zawsze znajdował czas na rozmowy 
ze swoimi wnukami. Cechowała go 
wielka życiowa mądrość, często udzie
lał pożytecznych rad swoim dzieciom i 
wnukom. Starał się wszczepić w nas i 
przekazać nam tradycje rodzinne.” 
„Wiele przeżył i umiał pomóc potrzebu
jącym”, nigdy tej pomocy nie odmawiał. 
Pozostanie, na zawsze we wdzięcznej 
pamięci mieszkańców Gościcina.

Teresa Papis

Materiały źródłowe:

7. Kroniki szkolne.
2. Protokoły Rad Pedagogicznych, 

1957.
3. Wspomnienie byłej uczennicy, 

Wandy Wendt.
4. Izabela Guenther, Wspomnienie o 

dziadku - Augustynie Güntherze/ 
w: Nasza Gmina, 1997.



Przedsiębiorstwo AMÄ Sp. z o.o.
Bolszewo ul. Szkolna 15, tel. 672 13 30

Dyrektor
inż. Marek Geraszek 
serdecznie zaprasza do
STACJI KONTROLI POJAZDÓW

codziennie od 700dol700, sób. 800-1400

Drukarnia 
ÄCTEN

Wykonujemy:
Badania techniczne pojazdów

• zarejestrowanych po raz pierwszy za granicą (pierwsze badanie techniczne)
• osobowych, ciągników rolniczych i motocykli 
•przystosowanych do zasilania gazem
• po kolizji drogowej
•przebudowanych, okresowe badania pojazdów marki SAM
• badania haków holowniczych
• nadanie i nabijanie numerów, wykonywanie tabliczek zastępczych

Montaż haków holowniczych z wpisem do dowodu rejestracyjnego 
Regulacje zbieżności i kątów kół
Naprawy układów kierowniczych i przedniego zawieszenia 
Napravyy układów hamulcowych

*
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WIDEOFILMOWAMIE
CZ. LANC, TEL. 672-29-90, 

BOLSZEWO, UL. GRANICZNA 10

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE IMPREZY 
OKOLICZNOŚCIOWE

ul. Wejherowska 8 A, Bolszewo tel. 778-30-56

Jerzy Trocki
ul. Wejherowska 8 A, Bolszewo 

tel. 778-30-56

Zarząd Gminy Wejherowo

ZAWIADAMIA O AKCJI WYŁAPYWANIA BEZ
DOMNYCH ZWIERZĄT NA OBSZARZE GMINY 

WEJHEROWO
Akcja odbędzie się w dniach 22 i 23 listopada 2001 roku. 
Wyłapane zwierzęta zostaną przewiezione do schroniska dla 
zwierząt w miejscowości Redkowice nr 3,84-351 Nowa Wieś 
Lęborska. Podmiotem wykonującym wyłapywanie jest firma 
Ośrodek Tresury Psów, Hotel i Schronisko dla Psów„Bajer”.

Przewodniczący Zarządu Gminy Wejherowo 
mgr inż. Romuald Głuszko

PODZIĘKOWANIE
W imieniu Spółki Wodnej oraz wszystkich rolników 

serdecznie dziękuję Spółdzielni Usług Wielobranżowych 
w Rumi za pomoc w pracach melioracyjnych na terenie 
Kniewa i Zamostnego Chciałbym szczególnie podkre
ślić dobrą wolę prezesa spółdzieli Pana Romana Lange, 
który już wcześniej dał się poznać jako wspaniały czło
wiek, doskonały gospodarz, rozumiejący problemy rol
nictwa i rolników.

Przewodniczący Spółki Wodnej 
Bogusław Pobłocki

Sprzdai bez przetargu

ATRAKCYJNE DZIAŁKI W KĄPll\IIE
Gmina Wejherowo oferuje teren do zabudowy, który obej

muje strefę budownictwa mieszkaniowego jednorodzinnego i 
jest fragmentem założenia przestrzennego Osady Mieszka
niowej Kąpino.

Działki budowlane są położone w enklawie Lasów Pań
stwowych, otoczone masywem leśnym Puszczy Darżlubskiej, 
dobrze skomunikowane z Wejherowem (2 km) oraz aglome- 
racj ą trój m iej ską.

W bezpośrednim sąsiedztwie osady przewidziano sto hek
tarów terenu na cele rekreacji. Otoczenie jest całkowicie po
zbawione uciążliwych obiektów dla środowiska.

Kąpino koło Wejherowa to malownicze, zaciszne i kame
ralne miejsce, położone na obszarze objętym strefą ochrony 
krajobrazu, jest świetne do zamieszkania.

Działki budowlane o powierzchni od 1000 do 2200 m kw. 
są uzbrojone w sieć wodociągową; cena za 1 m kw.-około 21 
zł.

Osoby zainteresowane kupnem działki budowlanej zapra
szamy do Urzędu Gminy Wejherowo.

Szczegółowych informacj i udziala Renata Lisius - kierow
nik referatu Gospodarski Nieruchomościami, Geodezji, Rol
nictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Wejherowo, os. 
Przyjaźni 6, tel. 672-31-18, pokój nr 212, od poniedziałku do 
piątku w godzinach 7.30-15.30.
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